

6. Arama-Üretim Sektörü Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi



PETROL Platformu Derneği'nin (**PETFORM**) organizasyonu ile düzenlenen ve 2016 yılının ilk çeyreğinde Türkiye Arama – Üretim sektöründe yürütülen faaliyetler hakkında görüş alış verişinde bulunulduğu ve petrol fiyatlarındaki düşüşün sektöre etkilerinin değerlendirildiği 6. Arama – Üretim Sektörü Bilgilendirme Toplantısı – SCOUT Meeting 6 Nisan 2016 Çarşamba günü Petrol İşleri Genel Müdürü Sn. Selami İncedalci, BOTAŞ Genel Müdürü Sn. Mehmet Kozuk, TP Genel Müdür Yardımcıları Sn. Ahmet Adanır ve Sn. Mehmet Sait Kirazoğlu, **PETFORM** Yönetim Kurulu Başkanı Aytaç Eren, **PETFORM** Yönetim Kurulu üyesi ve Arama-Üretim Grup Lideri Ali Yıldız ve arama lisansına sahip şirketlerin temsilcilerinin katılımıyla Ankara Bilkent Hotel’de gerçekleştirildi.

İNCEDALCI’DAN ÜRETİM-FAALİYETLERİ HAKKINDA BİLGİLENDİRME

Petrol İşleri Genel Müdürü Selami İncedalci, ruhsatlandırma rekabet ve şeffaflığı temel aldıklarını belirterek müracaatları mevzuata uygunlukları ve teknik ve mali yeterliliklerine göre değerlendirdiklerini altını çizdi. İncedalci kara ve denizde ruhsat süreleri ve uzatımlarına değinerek özellikle işletme ruhsatlarında 40 yıla varan bir süre kullanımı olduğunu belirtti. İncedalci ham petrol ve doğal gaz üretimi için devletin %12,5’lik bir hisseye sahip olduğuna değindi. Keşfedilmiş doğal gaz rezervuarlarının Bakanlığın izniyle yeraltı doğal gaz depolama lisansı olarak verilebileceğinin altını çizen İncedalci buradaki gazın yastık gazı olarak kullanılmasında devlet hissesi alınmadığını vurguladı.

İncedalci Türk Petrol Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle birlikte projesi olmayan ruhsatların elenerek bu alanlarda yatırımcılara imkan sağlandığını, yatırımı ve projesi olan ruhsatların yeni Kanuna göre intibaklarının yapıldığını altını çizdi. İntibaka yapılan ruhsatlarda yaklaşık 3 milyar dolar yatırım tasahhüdü alınarak teminata bağlandığını söyleyen İncedalci mevcut durumda 18 yabancı 23 yerli olmak üzere 41 şirketin faaliyet gösterdiğini ve son 13 yılda yerli şirket sayısında 6 kat artış olduğunu ifade etti.

İncedalci arama ruhsatlarının %76’sında yerli, %20’sinde ise yabancı sermayeli şirketlerin faaliyet gösterdiğinin altını çizdi. İncedalci işletme ruhsatlarında ise 132 ruhsat olduğunu; bunların 6’sı yerli 14’ü yabancı sermayeli olmak üzere toplam 20 şirkete ait olduğunu belirtti.

İncedalci 1934’ten günümüze kadar açılan toplam 4690 kuyunun %36’sının son 13 yılda açıldığını altını çizerek 1945 yılından günümüze açılan 1910 arama kuyusunda toplam 216 üretim sahası keşfedildiğini ve arama kuyularında hidrokarbon keşif isabet oranının %11 civarında olduğunu altını çizdi. İncedalci son 13 yılda yapılan yeni keşiflerle mevcut ham petrol rezervimizin %82’sine karşılık gelen 40,1 milyon ton rezerv ilavesi sağlandığını belirtti.

İncedalci buna ek olarak son 13 yılda yapılan keşiflerle mevcut doğal gaz rezervimizin %75’ine karşılık gelen rezerv ilavesi sağlandığını ifade etti. Son 13 yılda yapılan 9 Milyar Dolarlık yatırımın %50’sinin özel sermayeli şirketler tarafından yapıldığına değinen İncedalci katılımcılara sektöre yönelik çalışmalarından ötürü teşekkür ederek konuşmasını sonlandırdı. **YILDIZEL, ÖZEL SEKTÖRÜN BAKIŞ AÇISINI DEĞERLENDİRDİ**

YILDIZEL Arama & Üretim Grup Başkanı Ali Yıldız, Türkiye’nin 125 milyon ton eşdeğeri olan birincil enerji arzında doğal gazın %32 ile birinci sırada, petrolün ise %26 ile ikinci sırada yer aldığını altını çizdi. 1990 yılından 2014’e gelen süreçte Türkiye’nin toplam enerji üretiminin %118 oranında büyüdüğünün altını çizen Yıldız yerli üretimin toplam talebi karşılama oranının ise %42 seviyesinde düşüş gösterdiğini söyledi.

Yıldız Türkiye’nin petrol ithalatında %45 oranla Irak’ın başı çektiğini belirtirken İran, Rusya ve Suudi Arabistan’ın da diğer önemli ithalat kaynağı ülkeler olduğunu belirtti. Türkiye’nin toplam ithalatı içinde enerjinin %18,2’lik bir paya sahip olduğunu ifade eden Yıldız, 1992-2011 yılları arasında yatırım tutarı ve sondajlarda yakalanan tarihi artışa rağmen üretim değerlerinde bir önceki dönem ortalamasının yansı düzeyinde seyreden üretim değerleri olduğunu belirtti. Yıldız Türkiye’nin doğal gaz ithalat oranlarının 2015 yılında 48,4 milyar metreküp seviyelerinde seyrettiğine ve yerli üretimin bu oranın ancak %1’ini karşıladığını belirtti.

Yıldız son 13 yılda, kara alanlarında 22.782 km deniz alanlarında 112.349 km olmak üzere toplam 135 bin km² Boyutlu sismik çalışma yapıldığını ifade etti. Türkiye’de kuyu başına ortalama üretimin günde sadece 43 varil olduğuna değinen Yıldız ülkemizin toplam petrol üretimi, Ortadoğu’da büyük boyutlu tek bir kuyudan elde edilebildiğini ve petrol fiyatlarında varil başına 1 dolar değişim, cari açığımızın 400 milyon dolar artmasına neden olduğunu vurguladı. ■ Devamı 11’e